
 
CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 20/2009 
 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

06/05/2009, tendo em vista o constante no processo nº 23078.003672/09-
97, nos termos do Parecer nº 14/2009 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 
Pesquisa e Extensão 

 

RESOLVE 
 

 
 
manifestar-se favoravelmente à reedição do Curso de Graduação de Ciências 

Biológicas: ênfases Biologia Marinha e Costeira e Gestão Ambiental Marinha 
e Costeira, na Forma de Programa Especial de Graduação, com 40 vagas 
para a seleção de 2009, sendo 20 (vinte) vagas oferecidas pela UERGS e 20 

(vinte) vagas oferecidas pela UFRGS.  
 

 

 

Porto Alegre, 06 de maio de 2009. 

 

 

 

 

RUI VICENTE OPPERMANN 

Vice-Reitor. 
 


